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Skatteverket har inga invändningar mot förslagen i rapporten.  

Skatteverket ser fördelar utifrån myndighetens uppdrag med det ökade 

polisiära engagemanget och närvaron i hamnarna som förslagen i rapporten 

innebär. Polismyndighetens nya roll som hamnskyddsmyndighet förbättrar 

Skatteverkets möjligheter att få en aktuell lägesbild för arbetet inom den 

myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet (OB-

satsningen), EMPACT och myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet 

(A-krim).  

Med anledning av hamnarnas betydelse i transportkedjan och dess komplexitet 

och i vissa fall bristande säkerhet och kontroll så har flera hamnar stora 

problem med kriminell aktivitet från organiserad brottslighet och 

säkerhetshotande verksamhet. Exempel på brottslighet som kan förekomma i 

hamnarna är smuggling av alkohol och narkotika, transport av illegalt avfall, 

kontantutförsel och penningtvätt, arbetslivskriminalitet av olika slag och 

människosmuggling. Utöver det kan det även förekomma ekonomisk 

brottslighet i de företag som verkar i hamnarna. Hamnar har en central roll 

som in- eller utförselpunkt för smuggelgods vilket bidrar till den kriminella 

ekonomins fortsatta tillväxt.  

Möjligheter till brottsvinster medför att det finns ett stort intresse att bedriva 

legal och illegal verksamhet i hamnar som ett led i en global logistikkedja. Den 
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organiserade brottslighetens främsta drivkraft att utnyttja hamnar i sin 

brottsliga verksamhet är ekonomisk vinning.  

Hamnar är ett av tre ”problemområden” som OB-satsningen särskilt kommer 

att rikta in sig på framöver. Polismyndighetens utökade roll kommer att bidra 

till synergieffekter för de myndigheter, däribland Skatteverket, som deltar i OB-

satsningen. Detta kommer att förbättra OB-satsningens förmåga att verka i 

hamnområden utifrån ett brotts- och hotreducerande perspektiv. Skatteverket 

ser att de uppgifter som kan komma fram i detta arbete kan bidrag till att få 

fram relevanta granskningsobjekt. Utöver det kan Skatteverket genom 

informationsutbyte lämna relevanta uppgifter till andra myndigheten inom OB-

satsningen och A-krim.  

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören rättschefen Michael 

Erliksson och föredragits av den rättsliga experten Anna Eklund Flingdal. Vid 

den slutliga handläggningen har även enhetschefen Cecilia Asker deltagit. 

Michael Erliksson 


